
ZÁPIS ZE ZASEDÁNÍ AS TF JU DNE 20. 3. 2024 
 
Přítomni (bez titulů): H. Donéeová, M. Ehrlichová, J. Fošum, M. Klapetek, B. Landová, 
K. Mašková, J. Pavelčík, S. Suda, H. Zbudilová, V. Zvánovcová 
 
Omluveni (bez titulů): Tomáš Cyril Havel, Věra Suchomelová 
Hosté (bez titulů): Adam Mackerle 
 
Průběh jednání: 
 
K. Mašková zasedání zahájila, konstatovala usnášeníschopnost a vyzvala ke schválení 
programu:  
 

1. Plán realizace strategického záměru TF JU pro rok 2024 
2. Kurzy CŽV pro ZS AR 2024/25 
3. Různé 

 
Hlasování o programu: PRO: 10, PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0. 
 
Program jednání byl jednohlasně schválen. K. Mašková předala slovo A. Mackerlemu. 
 
1. Plán realizace strategického záměru TF JU pro rok 2024 
 
A. Mackerle představil plán realizace, přičemž ve věci zastupoval proděkana M. 
Opatrného. Poukázal na změny, ke kterým v plánu došlo (například ke změně 
terminologie, kdy se v plánu nemluví o „hodnotách“, ale „hodnotových východiscích“ 
TF JU). V plánu se mimo jiné připravuje akreditace dvou nových mezinárodních 
studijních programů (NMgr. Helping Professions in Civil Society a joint deggree DSP 
Religion, culture and public life). Dále bylo poukázáno na to, že některé body z plánu 
vypadly – jako například vybavení učeben v ulici Kněžské a na Mlýnské stoce. 
 
K. Mašková poděkovala A. Mackerlemu a zahájila diskuzi.  
 
M. Klapetek vznesl dotaz ohledně internacionalizace, jelikož by v plánu mělo být 
doplněno „Joint deggree“. A. Mackerle souhlasil a ujistil senát, že se daný termín do 
plánu doplní. 
 
K. Mašková ukončila diskuzi a vyzvala k hlasování o znění daného záměru: 
 
PRO: 10, PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0. 
 
AS TF JU jednohlasně schválil Plán realizace strategického záměru TF JU pro rok 
2024.  
 
 
2. Kurzy CŽV pro ZS AR 2024/25 
 
H. Zbudilová senátory seznámila s představením kurzů CŽV, o které před jednáním 
požádala J. Kubínovou. Vedle stálých kurzů, které zajišťují vyučující TF JU či zkušení 
externí spolupracovníci, se v nabídce nacházejí také kurzy nové (např. „Ženy a mystika“, 



„Antické archeologické památky“ a „Etika a nastavení hranic v pomáhajících profesích“). 
Ke schválení byl předložen též nový tříletý cyklus pro posluchače U3V pořádaný ve 
spolupráci s Knihovnou Prachatice - "Šlechta českých zemí od středověku po současnost". 
 
K. Mašková poděkovala H. Zbudilové za představení daných kurzů a zahájila diskuzi.  
 
M. Klapetek vznesl dotaz, z jakého důvodu je schvalován kurz pro Prachatice, když nemá 
nic společného s naší fakultou (vyučující daného kurzu ani na naší fakultě neučili). H. 
Zbudilová vysvětlila, že kurz je veden pod hlavičkou naší fakulty (zajišťuje ho naše 
oddělení CŽV), a M. Ehrlichová doplnila, že tato spolupráce je již dlouhodobá. 
 
K. Mašková ukončila diskuzi a vyzvala k hlasování o schválení daných kurzů: 
 
PRO: 10, PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0. 
 
AS TF JU jednohlasně schválil kurzy CŽV pro ZS AR 2024/2025. 
 
K. Mašková vyzvala k projednání posledního bodu. 
 
3.Různé 

 
Přihlásila se H. Zbudilová s informacemi o termínech dalších zasedání AS TF JU. Jedná 
se o termíny 10.4. 2024 od 15:00 hodin, dále pak 15.5. 2024 od 16:00 hodin, a nakonec 
19.6. 2024 od 12:00 hodin. 
 
Příští jednání AS povede H. Zbudilová, zápisem je pověřen S. Suda. Termín zasedání je 
naplánován na 10.4. 2024 od 15:00 hodin. 
 
K. Mašková ukončila zasedání AS TF JU. 
 
 
Zapsala: Barbora Landová    Ověřily: Kristýna Mašková 
           Helena Zbudilová 


